
UCHWAŁA NR 74/XXX/2021 
Rady Gminy Boronów 

z dnia 12 października 2021 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za  gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujacych bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), oraz po konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze 
zm.) 

Rada Gminy Boronów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonymi na terenie Gminy Boronów 
kompostujacych bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 przysługuje w wysokości: 

1) dla gospodarstwa jednoosobowego - 1,10 zł miesięcznie; 

2) dla gospodarstwa dwuosobowego - 2,20 zł miesięcznie; 

3) dla gospodarstwa trzyosobowego - 3,30 zł miesięcznie; 

3) dla gospodarstwa czteroosobowego - 4,40 zł miesięcznie; 

4) dla gospodarstwa pięciosobowego - 5,50 zł miesięcznie; 

5) dla gospodarstwa sześcioosobowego - 6,60 zł miesięcznie; 

6) dla gospodarstwa siedmioosobowego - 7,70 zł miesięcznie; 

7) dla gospodarstwa ośmioosobowego - 8,80 zł miesięcznie; 

8) dla gospodarstwa dziewięcioosobowego - 9,90 zł miesięcznie; 

9) dla gospodarstwa dziesięcioosobowego - 11,00 zł miesięcznie; 

10) dla gospodarstwa jedenastoosobowego - 12,10 zł miesięcznie; 

11) dla gospodarstwa dwunastoosobowego i większego - 13,20 zł miesięcznie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79E6551B-4E8F-4416-8849-5688780D2A7B. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 listopada 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Hutsz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79E6551B-4E8F-4416-8849-5688780D2A7B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie:

Wyliczenie kwoty zwolnienia z opłaty dla osób posiadających kompostownik:

1. Masa wytworzonych odpadów biodegradowalnych na terenie Gminy Boronów w

roku 2020 – 47,57 tony/rok

2. Średnia masa wytworzonych odpadów przez 1 mieszkańca w roku 2020: 47570

kg/2961 mieszkańców = 16,07 kg/rok

3. Średnia masa wytworzonych odpadów przez 1 mieszkańca w ciągu 1 miesiąca:

16,07 kg/ 12 miesięcy = 1,34 kg/miesiąc

4. Koszt odbioru i zagospodarowania 1,34 kg odpadów biodegradowalnych: 822 zł

x 0,00134 tony = 1,10 zł

Miesięczny koszt odbioru odpadów biodegradowalnych wytworzonych przez 1 mieszkańca wynosi 1,10
zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79E6551B-4E8F-4416-8849-5688780D2A7B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik  Uzasadnienie:

